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BÁO CÁO 

Sơ kết thực hiện Nghị quyết Trung ƣơng 4 (khóa XII) 

 

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI QUÁN TRIỆT THỰC HIỆN NGHỊ QUYÉT 

TRUNG ƢƠNG 4 (KHÓA XII): 

Thông qua các cuộc họp lệ, Chi bộ triển khai quán triệt NQ TW 4, ( Khóa XII ), 

Kế hoạch số 04-KH/TW ngày 16/11/2016 của Bộ Chính trị và các văn bản chỉ đạo 

của Tỉnh ủy, Huyện ủy. 

 100 % đảng viên , giáo viên, nhân viên trong đơn vị đã được quán triệt, tiếp 

thu đầy đủ các văn bản của các cấp, đồng thời chủ động đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống, vận động cán bộ, công chức, 

đoàn viên, thanh niên học sinh gương mẫu thực hiện các chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. 

Thông qua họp lệ Chi bộ đầu năm, chi ủy yêu cầu mỗi cá nhân đảng viên công 

chức, viên chức đều phải xây dựng chương trình, kế hoạch làm theo, đồng thời phải 

có cam kết bằng văn bản gửi về Chi bộ về việc giữ gìn phẩm chất đạo đức, lối sống, 

không có biểu hiện suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” để rèn luyện, phấn đấu 

làm cơ sở kiểm điểm, đánh giá, xếp loại cuối năm. 

          Đồng thời, Chi bộ cũng đã ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt Nghị 

quyết Trung ương 4 khóa XII.  

II. ĐÁNH GIÁ, NHẬN DIỆN NHỮNG BIỂU HIỆN SUY THOÁI VỀ TƢ 

TƢỞNG CHÍNH TRỊ, ĐẠO ĐỨC, LỐI SÓNG, “TỰ DIỄN BIẾN”, “TỰ 

CHUYỂN HÓA” TRONG CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN. 

1. Đối với tập thể lãnh đạo. 

STT Năm 

Biểu hiện suy thoái tập trung 

chủ yếu ở một số biểu hiện trong 

82 biểu hiện cần nhận diện (nếu 

có biểu hiện số mấy?) 

Kết quả khắc phục 

trong năm 
Phụ chú 

1 2017 00 00  

2 2018 00 00  

3 2019 00 00  

1. Đối cá nhân. 



STT Năm 

Tổng 

số 

công 

chức, 

viên 

chức 

Tổng 

số  

Đảng 

viên 

Biểu hiện suy thoái tập trung 

chủ yếu ở một số biểu hiện 

trong 82 biểu hiện cần nhận 

diện ( Có bao nhiêu người, 

những suy thoái nào) 

Kết quả khắc 

phục trong 

năm 

Phụ 

chú 

1 2017 

80 52 02 đảng viên, biểu hiện suy 

thoái số 15 

Đã làm bản 

cam kết và 

khắc phục 

trong năm 

 

2 2018 79 51 00   

3 2019 79 51 00   

 

III. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ TRIỂN KHAI, TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

NGHỊ QUYẾT TRUNG ƢƠNG 4 (KHÓA XII) 

1. Xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Trung ƣơng 4 (khóa XII); 

cam kết của đảng viên về việc giữ gìn phẩm chất đạo đức, lối sống, không có biểu 

hiện suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”. 

a) Xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Trung ƣơng 4 (khóa XII): (có 

danh mục đính kèm). 

b) Tồ chức cho đảng viên là cán bộ, công chức, viên chức cam kết việc giữ 

gìn phẩm chất đạo đức, lối sống, không có biểu hiện suy thoái, “tự diễn biến”, 

“tự chuyển hóa”: 

 

STT Năm 

Số lƣợng 

CCVC viết 

cam kết 

Số lƣợng CCVC đƣợc đánh 

giá không thực hiện đúng  

cam kết vào cuối năm 

Nguyên nhân 

1 2017 80 00  

2 2018 79 00  

3 2019 79 00  

 

2. Việc kiểm điểm, tự phê bình và phê bình theo Nghị quyết Trung ƣơng 4 

(khóa XII), gắn với kiểm điểm hàng năm 



a. Đối với tập thể. 

 

STT Năm Kết quả đánh Đơn vị Kết quả đánh giá Đảng bộ 

1 2017 Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ 

2 2018 Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ 

3 2019 Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ 

 

b. Đối với cá nhân. 

 

STT Năm Kết quả đánh giá Đảng viên Kết quả đánh giá CC, VC 

XS Tốt HT Không 

HT 

XS Tốt HT Không 

HT 

1 2017 1 51     25 52 4  

2 2018 2 49   33 43 5  

3 2019 8 43   23 54 2  

 

3. Việc tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức: 

 

STT Năm Nghỉ hƣu 

đúng tuổi 

Nghỉ hƣu 

trƣớc tuổi 

hƣởng chế độ 

theo NĐ 108 

Thôi việc ngay 

hƣởng chế độ 

theo NĐ 108 

Xin thôi việc 

1 2017 1    

2 2018 1    

3 2019  4   

4. Việc tinh giản biên chế đối với lao động hợp đồng theo NĐ 68/2000/NĐ-CP: 



 

STT Năm Nghỉ hƣu 

đúng tuổi 

Nghỉ hƣu 

trƣớc tuổi 

hƣởng chế độ 

theo NĐ 108 

Thôi việc ngay 

hƣởng chế độ 

theo NĐ 108 

Xin thôi việc 

1 2017     

2 2018     

3 2019    1 

 

5.Tổng kết công tác thực tiễn, nghiên cứu lý luận, tuyên truyền, nhân rộng 

mô hình mới 

 Việc nhân rộng các mô hình trong học tập và làm theo Bác qua hội thi tim 

hiểu Tư tưởng, đạo đức, phong cách của Bác: chi bộ có chỉ đạo chọn mô hình“3 đủ, 

giúp học sinh nghèo vượt khó vươn lên trong học tập”của chi bộ Trường THCS và 

THPT Lương Hòa A trong hội thi cấp huyện. Kết quả, đến nay đã vận động được xe 

đạp 5 chiếc , tập: 3000 quyển và 15 bộ quần áo và tiền mặt: 25.300.000đ.  

Ngoài ra, chi bộ còn chỉ đạo đăng ký và thực hiện hiệu quả 01 mô hình của tập 

thể và 02 mô hình của cá nhân (tập thể “mái ấp học đường”; cá nhân “trung thực 

trách nhiệm” và “quỹ heo đất tiết kiệm làm theo Bác”). 

6. Chỉ đạo thực hiện tiếp nhận thông tin của nhân dân, trong đó có nội 

dung liên quan đến suy thoái “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong cán bộ, đảng 

viên. Đơn vị không có công dân khiếu kiện liên quan đến suy thoái “tự diễn biến”, 

“tự chuyển hóa” trong cán bộ, đảng viên. 

7. Nội dung đề xuất, kiến nghị (nếu có): 

a) Đối với Trung ương: 

b) Đối với tỉnh: 

Trên đây là báo cáo sơ kết việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) 

của Trường THPT Hòa Lợi 

 

Nơi nhận: 
- Sở GD-ĐT; 

 Lưu: VP. 

THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ 
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HIỆU 

NGÀY 

THÁNG 

TRÍCH YẾU NỘI DUNG CƠ 

QUAN 

BAN 

HÀNH 

     

2 04-KH/CB 19/1/2017 Kế hoạch khắc phục khuyết điểm, hạn chế sau kiểm điểm tự phê 

bình và phê bình năm 2016 
 

Chi 

bộ 

     

     

5 07-KH/CB 3/3/2017 Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng ( khoá XII)  “ về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo 

đức, lối sống, những biểu hiện"tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong 

nội bộ” 

Chi 

bộ 

6 08-KH/CB 4/3/2017 Kế hoạch khắc phục khuyết điểm, hạn chế sau kiểm điểm (Theo 

Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII) 

 

Chi 

bộ 

7 09-KH/CB 4/3/2017 Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW, ngày 

30/10/2016 Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

(khóa XII) “Về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, 

đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những 

biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ 

Chi 

bộ 

 01-KH/CB 20/01/2019 KẾ HOẠCH  

Về việc khắc phục khuyết điểm, hạn chế sau kiểm điểm năm 2018 

(Theo Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII) 

 

     

10 08-KH/CB 15/03/2018 KẾ HOẠCH  

Về việc khắc phục khuyết điểm, hạn chế sau kiểm điểm năm 2017 

(Theo Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII) 

Chi 

bộ 

     


